
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 11215                                 Sassari, 25/07/2011 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’art. 6 dell’Ordinanza Ministeriale, prot. n. 64 del 21.07.2011, recante le disposizioni 

normative sull’utilizzazione del personale nei licei musicali e coreutici, il cui comma 6 
prevede la pubblicazione dell’elenco delle disponibilità di posti interi o spezzoni orario, 
distinto per insegnamento, formatisi in dette istituzioni per le classi di concorso A031, 
A032 e A077; 

VISTO il 1° comma del medesimo art. 6 che prevede per i docenti delle classi di concorso A031, 
A077 e A031, in possesso dei titoli previsti nella nota del MIUR, prot. n. 272 del 
14.03.2011, la possibilità di produrre istanza di utilizzazione presso i licei musicali e 
coreutici; 

VISTO il piano delle disponibilità del Liceo Musicale istituito presso il Liceo Classico “Azuni” di 
Sassari, prodotto il 22.07.2011; 

 
DECRETA 

 
Ai sensi dell’art. 6, comma 6, dell’OM n. 64/11 citata in premessa, per l’anno scolastico 

2011/12, le disponibilità di posti interi e spezzoni orario, distinti per insegnamento, del Liceo 
Musicale istituito presso il Liceo Classico “Azuni” di Sassari, sono così determinate: 
 
DISCIPLINA STRUMENTO ORE POSTI 
Esecuzione ed interpretazione    
 Pianoforte   5 1 
 Chitarra 12 0 
 Arpa   4 0 
 Violino 14 0 
 Percussioni   4 0 
 Sassofono   4 0 
 Flauto 14 0 
 Tromba   2 0 
 Fagotto   0 0 
 Corno   2 0 
 Oboe   0 0 
TEC. MUSICALI    4 0 
STORIA DELLA MUSICA    4 0 
TEORIA AN. COMP.    6 0 
MUSICA D’INSIEME    0 1 
 

Sulle disponibilità di cui al punto precedente, i docenti che hanno titolo possono produrre 
istanza di utilizzazione, anche parziale, intesa ad occupare i posti e gli spezzoni orario. 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
L’istanza di utilizzazione di cui trattasi potrà essere, altresì, prodotta dal personale 

appartenente ai ruoli di altra provincia della stessa Regione ovvero di altra Regione qualora in 
quest’ultima non siano stati attivati corsi di liceo musicale. 

 Tale ultimo personale seguirà nelle operazioni il personale appartenente ai ruoli di questa 
Provincia. 
 

F.to  IL DIRIGENTE 
            Vincenzo Tortorella 

 
E.Serra 
 
Al MIUR 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 
CAGLIARI 
 
Al Dirigente Scolastico 
Del Liceo Classico “Azuni”  
SASSARI 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
Delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado 
Della Provincia 
LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti 
Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia 
LORO SEDI 
 
Al Sito WEB 
SEDE 
 
All’Albo 
SEDE 


